
 

 Numero Numero di 

Settore 

10 

 

Data adozione 

 

16/01/2023 
Comune di Galliate 

Provincia di Novara 

Generale 

21 

  
 

 

 

Settore Affari Generali 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

DEL RESPONSABILE DEL Settore Affari Generali 

 

Oggetto: AVVISO DI SELEZIONE UNICA PER LA FORMAZIONE DI UN 

ELENCO DI IDONEI ALL'ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO E 

DETERMINATO CON PROFILO DI ISTRUTTORE TECNICO CATEGORIA 

GIURIDICA C POSIZIONE ECONOMICA C1 - NOMINA COMMISSIONE 

 

 

 

 

 

La Determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di Galliate dal 

16/01/2023 al 31/01/2023. 

 



 Numero Numero 

settore 

10 

 

Data 

 

16/01/2023 

Comune di Galliate 

Provincia di Novara 
  

Generale 

21 

  
 

 

 1

AVVISO DI SELEZIONE UNICA PER LA FORMAZIONE DI UN ELENCO 

DI IDONEI ALL'ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO E 

DETERMINATO CON PROFILO DI ISTRUTTORE TECNICO CATEGORIA 

GIURIDICA C POSIZIONE ECONOMICA C1 - NOMINA COMMISSIONE     

 

 

DETERMINAZIONE 

 

IL RESPONSABILE DEL Settore Affari Generali 

 

Visto il D.P.R. 487/1994 e ss.mm.ii.; 

Visto l’art. 35, comma 3, lett. e) del D.lgs. 165 del 30/03/2001 e ss.m.ii.; 

Visto il Testo Unico 267/2000; 

Vista la Legge 10 aprile 1991 n. 125 e ss.mm.ii., che garantisce le pari opportunità tra uomini e 

donne per l’accesso al lavoro; 

Visti i vigenti C.C.N.L. dei dipendenti del comparto Funzioni Enti Locali; 

Viste la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 in data 07/02/2022 di approvazione del Bilancio 

di Previsione 2022-2024 e della nota di aggiornamento del documento unico di programmazione 

DUP 2022-2024; 

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 127 del 18/07/2022 di approvazione del Piano Integrato 

di Attività e Organizzazione 2022-2024, ai sensi dell’art.6 del D.L. 80/2021, convertito con 

modificazioni in Legge n. 113/2021; 

Visti: 

- l’art. 3-bis del Decreto-legge 9.06.2021 n. 80, convertito in Legge n. 113/2021, recante 

“Selezioni uniche per la formazione di elenchi di idonei all’assunzione nei ruoli 

dell'amministrazione degli enti locali"; 

- il Decreto Legislativo 30.03.2001, n. 165, recante «norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche»; 

- il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, recante «norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche»; 

- i vigenti CCNL del comparto Funzioni Locali; 

- l’art. 10 del Decreto-legge 01.04.2021, n. 44, convertito nella Legge 28.05.2021, n. 76, 

relativo alle misure per lo svolgimento delle procedure di concorso pubblico; 

- il vigente Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 173 dell’11 ottobre 2002, così come successivamente 

modificato ed integrato; 

- l’accordo per la gestione in forma aggregata di selezione unica per la formazione di elenco di 

idonei con profilo di Istruttore Tecnico, sottoscritto dai Comuni di Galliate e Oleggio, in data 

12.09.2022; 

- la determinazione del Responsabile del Settore Affari Generali n. 146/823 del 18.10.2022, 

con la quale è stato approvato l’avviso di Selezione Unica; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 246 del 19.12.2022, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale l’Amministrazione ha approvato il programma triennale dei fabbisogni di personale per 



 Numero Numero 

settore 

10 

 

Data 

 

16/01/2023 

Comune di Galliate 

Provincia di Novara 
  

Generale 

21 

  
 

 

 2

gli anni 2022/2024 e previsto l’assunzione, nell’anno 2022, di n. 2 figure professionali con 

profilo di Istruttore Tecnico, inquadrate nella categoria giuridica C (posizione economica 

C1); 

 

Ravvisata la necessità di procedere alla nomina della Commissione Esaminatrice del concorso in 

oggetto; 

Visto il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, art. 75 comma 1.: 

“La Commissione esaminatrice dei concorsi e delle selezioni è costituita dal Responsabile del 

Servizio Personale ed è composta da tre membri, dei quali uno Presidente, scelti tra funzionari delle 

amministrazioni pubbliche, docenti e liberi professionisti, in possesso di titolo di studio almeno 

equivalente a quello richiesto per la partecipazione al concorso. I funzionari delle amministrazioni 

devono inoltre essere inquadrati in categoria e posizione economica pari o superiore a quella del 

posto messo a concorso”; 

Vista la richiesta di autorizzazione inviata al Comune di Oleggio (prot.31489 del 20/12/2022), per 

l’indicazione del componente della Commissione di Concorso – Selezioni uniche per la formazione 

di elenchi di idonei all’assunzione nei ruoli dell’amministrazione degli enti locali. Art. 3-bis D.L. 

n.80/2021 convertito dalla Legge n. 113 del 2021; 

Vista la comunicazione del Comune di Oleggio (prot. 147 del 03/01/2023) con la quale è stato 

indicato il nominativo del componente esterno della Commissione giudicatrice nella persona 

dell’Ing. Renato Scarabotti – Istruttore Direttivo Tecnico – Cat. D – Responsabile Settore Lavori 

Pubblici, illuminazione pubblica, videosorveglianza, ambiente; 

 

DETERMINA 

 

1. Di nominare, la Commissione esaminatrice della selezione unica per la formazione di un elenco di 

idonei all’assunzione a tempo indeterminato e determinato con profilo di “istruttore tecnico” 

categoria giuridica “C” – posizione economica “C1”, come di seguito composta: 

- Dott.ssa Federica Sementilli – Segretario Generale - Responsabile del Settore Affari Generali del 

Comune di Galliate - Presidente; 

- Ing. Alberto Bandera – Istruttore Direttivo Tecnico – Cat D. - Responsabile del Settore Patrimonio 

e Lavori Pubblici del Comune di Galliate - Membro esperto; 

- Ing. Renato Scarabotti – Istruttore Direttivo Tecnico – Cat. D – Responsabile Settore Lavori 

Pubblici, illuminazione pubblica, videosorveglianza, ambiente del Comune di Oleggio – Membro 

esperto; 

- svolgerà l’incarico di segretario della Commissione l’istruttore direttivo – Cat D – Settore Affari 

Generali - Segreteria del Comune di Galliate, Sig. Pisani Massimiliano. 

 

 

      Il RESPONSABILE DEL SETTORE  

       AFFARI GENRALI 

            Dott.ssa Federica Sementilli 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Galliate. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Federica Sementilli in data 16/01/2023


